РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Филипповское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2020 г.                       №  107                          с. Филипповск

Об итогах работы  МКУ «Служба

коммунального хозяйства Филипповского
муниципального образования»  за 2019 год

Заслушав информацию директора МКУ «Служба  коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» Батырь М.С. об итогах работы  МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского

муниципального образования»  за 2019 год, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.29,31  Устава Филипповского муниципального образования,  Дума Филипповского муниципального
РЕШИЛА:

1.Информацию об итогах работы  МКУК «Служба коммунального хозяйства Филипповского  муниципального образования»  за 2019 год принять к сведению (прилагается).
2.Ведущему специалисту администрации Коробейниковой Л.А. опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике», периодическом издании органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/ .

Глава Филипповского

муниципального образования                                    А.А.Федосеев
Приложение

к решению Думы
Филипповского муниципального образования
от 26.03.2020г №107
Итоги работы МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» за 2019год
Служба коммунального хозяйства создана и утверждена постановлением администрации Филипповского муниципального образования 6 декабря 2017 года

20 декабря 2018 года установлены долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей МКУ «Служба коммунального хозяйства Филипповского МО» с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года.

В 2019 году произведена реконструкция скважины по адресу Участок Холы, ул. Лесная 13 а. Стоимость работ 60 тыс. рублей

Произведена замена металлической трубы на пластиковую в скважине с водонапорной башней по адресу ул. Терешковой 31 а. Стоимость работы 60 тыс. рублей.

Произведена подготовка к весенне-летнему периоду и зимнему периоду.

На электроэнергию в 2019 году израсходовано 132 тыс. рублей.

 За 2019 год по Филипповску заключено 58 договоров из 80, с учетом заключенных договоров и задолженности за 2018 год по оплате услуг начислено 172218 рублей, из них оплачено населением 82000 руб., школой 9977 руб., что составляет 53,4%.

В  Большеворонеже заключено 26 договоров из 68, с учетом заключенных договоров и задолженности за 2018 год по оплате услуг начислено 56,3 тыс. рублей, из них оплачено 18157 руб., что составляет 32.2 %.

Сумма задолженности по состоянию на 1 января 2020 года  76 318,58 руб.